HASIL DAN PEMBAHASAN

4.1 Data Umum

4.1.1 Sejarah Singkat Bank Muamalat Indonesia

Didirikan pada tanggal 1 November 1991 Masehi atau 24 Rabiul Akhir 1412

Hijriah, PT Bank Muamalat Indonesia Tbk dikenal sebagai lembaga keuangan

pertama di Indonesia yang menerapkan gagasan perbankan syariah. Inisiatif

pendirian bank ini muncul dari ide Majelis Ulama Indonesia (MUI), Ikatan

Cendekiawan Muslim Indonesia (ICMI), dan pemilik bisnis muslim yang kemudian

Pemerintah Republik Indonesia mendukung upaya tersebut. Bank Muamalat

Indonesia memulai operasionalnya pada tanggal 1 Mei 1992 atau 27 Syawal 1412

Hijriah, yang juga dianggap sebagai hari pendirian perusahaan (Al-Butary et al.,

2021). Bursa Efek Indonesia (BEI) tidak mencatatkan saham Bank Muamalat

Indonesia sebagai perusahaan publik. Bank Muamalat Indonesia mulai beroperasi

sebagai Bank Devisa pada tanggal 27 Oktober 1994, dan pada tanggal 6 Februari